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Datum 
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Inledning 

Den 17 december 2019 samlades ledande representanter för 19 myndigheter för 

att diskutera hur det myndighetsövergripande arbetet mot bidragsbrott och 

missbruk av välfärdssystemen kan stärkas. En gemensam slutsats från mötet var 

att myndigheterna behöver stöd av varandra för att klara sina uppdrag på detta 

område. Under mötet fattades därför beslut att starta gemensamma arbetsgrupper. 

Arbetsgrupperna fick i uppdrag att undersöka vad myndigheterna kan göra 

ytterligare tillsammans, med stöd av de lagar och regler som för närvarande gäller. 

Detta myndighetssamarbete kompletterar den myndighetssamverkan mot brott 

som redan finns. Initiativet har fått namnet MUR – Motståndskraft hos 

utbetalande och rättsvårdande myndigheter, mot missbruk och brott i 

välfärdssystemen. 

I nuläget deltar 26 myndigheter i samarbetet1. Sedan den föregående 

statusrapporten har ytterligare två myndigheter valt att ansluta sig till MUR-

initiativet och vi konstaterar att arbetet som bedrivs inom MUR alltjämt står högt 

upp på samhällets och myndigheters agendor. 

Detta är den elfte statusrapporten från initiativet och redovisar arbetet som skett i 

styrgruppen, kansliet och arbetsgrupperna sedan myndighetschefsmötet 8 oktober 

2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Deltagande myndigheter finns förtecknade i bilaga. 
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Inriktning för initiativet Motståndskraft hos utbetalande  
och rättsvårdande myndigheter, mot missbruk och  
brott i välfärdssystemen (MUR)2 

Felaktiga utbetalningar och välfärdsbrott är allvarliga eftersom de undergräver 

förtroendet för välfärdssystemen och i förlängningen medborgarnas vilja att bidra 

till välfärden. De allmännas tillgångar får inte hamna hos kriminella. 

Verksamhet och mål  

MUR är en frivillig nätverksorganisation mellan myndigheter som startades för att 

intensifiera och utveckla arbetet mot välfärdsbrott. De deltagande myndigheterna 

är överens om att ytterligare samverkan behövs för att stärka arbetet mot 

missbruk och brott mot välfärdssystemen. 

MUR ska verka för att utveckla myndigheternas förmåga att förhindra, identifiera 

och stoppa missbruk och brott mot välfärdssystemen, på kort och lång sikt. MUR 

ska också värna om och stärka legitimiteten och förtroendet för 

välfärdssystemen. 

Samarbetet ska präglas av enkelhet, pragmatism och en vilja att åstadkomma 
resultat. 

Inriktning 

MUR kompletterar och samverkar med andra samverkansinitiativ och 

regeringsuppdrag. 

MUR ska främst arbeta förebyggande genom att samverka om generella och 

långsiktiga förutsättningar. 

MUR kan medverka till att förbättra befintliga metoder men också lämna förslag 

på nya. 

MUR kan även samverka genom att utveckla utbytet av information där 

regelverken tillåter och uppmärksamma behov av regeländringar. 

MUR kan även samverka genom att vidta åtgärder som tar sikte på specifika 

individer, grupper eller organisationer. Med organisationer avses till exempel 

företag, föreningar och stiftelser. 

 

Åtaganden 

Varje myndighet engagerar sig i MUR med resurser och expertis utifrån eget 

intresse och förmåga. Myndigheterna i MUR betalar ingen avgift och MUR har 

därför ingen egen budget. 

När en myndighet engagerar sig i en arbetsgrupp ska myndigheten säkerställa 

resurser enligt arbetsgruppens uppdragsbeskrivning. Det innebär vanligen 

resurser i form av personalkostnader men ibland kan även andra kostnader 

uppstå. Ifall kostnader uppstår får deltagande myndigheter i arbetsgruppen 

komma överens om finansieringen. Det ska vara tydligt redan vid uppdragsstart 

vilka kostnader myndigheten åtar sig att samfinansiera. 

 

 

2 Redovisad för myndighetscheferna 2022-04-05 och beslutad av styrgruppen 2022-04-20 
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Rapport från styrgruppen 

Styrgruppen har efter 8 oktober träffats 25 oktober och 29 november 2024 

samt 17 januari, 14 februari och 14 mars. 

 

Myndighet Ordinarie styrgruppsmedlem 

Arbetsförmedlingen Eva-Lena Edberg, enhetschef Uppföljning 

och kontroll 

Försäkringskassan (ordf.) Stefan Blom, avdelningschef Avdelningen för 

ledningsstöd och analys 

Migrationsverket Sara Åhman, avdelningsdirektör Nationella 

operativa avdelningen 

Pensionsmyndigheten (vice ordf.) Magnus Rodin, avdelningschef för 

avdelningen för myndighetsstyrning och stöd 

Polisen Kristian Halldin, gruppchef Nationella 
operativa avdelningen 

Skatteverket Dan Axelsson, avdelningschef 

Brottsbekämpningsavdelningen 

Utbetalningsmyndigheten Therese Pelow, Stabschef 

Nedan redovisas de väsentliga beslut som styrgruppen har fattat sedan 

myndighetschefsmötet i oktober 2024. 

• Beslut: Att styrgruppen godkänner uppdragsbeskrivningen för HVB-hem.  

• Beslut: Att styrgruppen godkänner Inspektionen för 

arbetslöshetsförsäkringen som medlem i MUR. 

• Beslut: Att starta en arbetsgrupp gällande bakgrundskontroller inom MUR.  

• Beslut: Att styrgruppen godkänner Myndigheten för yrkeshögskolan som 

medlem i MUR. 

• Beslut: Att styrgruppen godkänner slutrapporten och att projektgruppen  

Tandvård avslutas.   

• Beslut: Att godkänna uppdragsbeskrivningen för Generell metod för  

informationsutbyte mellan myndigheter för att öka  

informationsanvändningen med tillägget att en referensgrupp startas och  

att huvudsaklig produkt är metodstödet.  

• Beslut: Att gruppen Uppgiftsskyldighet mot fel och fusk avslutas.  

• Beslut: Att AI- risker och hot mot välfärdssystemen avslutar sitt arbete och 

att Maria återkommer till styrgruppen med ett förslag till 

uppdragsbeskrivning för en ny arbetsgrupp.  

• Beslut: Att MUR styrgrupp, kansli och kommande arbetsgrupper ska 

använda SAFOS. Beslutet är fattat per capsulam. 

• Beslut: Att styrgruppen godkänner uppdragsbeskrivningen för NPF-

diagnoser. 
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Rapport från kansliet 

Kansliets uppdrag är att utveckla, samordna och administrera arbetet i MUR. 

Kansliet är placerat på Försäkringskassan och bemannas av Försäkringskassan 

genom medarbetarna Anna Persson (100 procent) och Johanna Ibjer (50 procent). 

Pensionsmyndighetens Josefin Johansson har bemannat kansliet med 30 procent 

till och med den 28 februari 2025. Områdeschef Charlotta Bunner Källberg leder 

arbetet. 

Mailadress till kansliet är murkansliet@forsakringskassan.se 

Nedan redovisas arbetet som kansliet genomfört sedan myndighetschefsmötet i 

oktober 2024. 

Samordning med satsningen mot organiserad brottslighet  

Kansliet har haft återkommande möten med den biträdande samordnaren i 

Nationellt underrättelsecentrum (NUC). Syftet med samverkan är att synliggöra 

hur vi kan stötta varandra samt tillvarata idéer och förslag som inte varit möjliga 

att driva inom NUC och de regionala underrättelsecentren (RUC). 

Kansliet har även haft återkommande avstämningar med Sekretariatet för 

myndighetssamverkan3 och projektet Cura4 gällande aktuella frågor och 

arbetsområden. 

Utbyte med det myndighetsgemensamma uppdraget för att 

motverka arbetslivskriminalitet 

Nio myndigheter5 samverkar sedan 2018 i ett regeringsuppdrag för att motverka 

arbetslivskriminalitet, även kallat Akrim-uppdraget6. Under hösten och vintern 

2024 har MUR-kansliet haft ett utbyte med samtliga Akrim-center i syfte att 

undersöka hur MUR och Akrim kan dra nytta av varandras arbete.   

Sedan januari 2025 har kansliet inlett en samverkan med Arbetsmiljöverkets 

nationella samordnare av Akrim-uppdraget i vilken återkommande möten kommer 

att hållas för att koordinera arbetet i MUR och Akrim. 

3 Vid polisens operativa nationella avdelning 
4 Projekt inom den myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet som genom 

innovativa metoder ska motverka att vårdbolag används som brottsverktyg. 
5 Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, 

Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket och 

Åklagarmyndigheten. 
6 Arbetet samordnas av Arbetsmiljöverket och utförs på myndighetsgemensamma center i 

anslutning till respektive polisregions regionala underrättelsecenter. Tillsammans planerar, 

genomför och följer myndigheterna upp arbetet mot fusk och brott i arbetslivet. De arbetar även 

med förebyggande insatser för att motverka felaktigheter hos arbetsgivare, exempelvis informera 

om människohandel och människoexploatering. 

mailto:murkansliet@forsakringskassan.se
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Samordning med Ekonomistyrningsverket 

Avstämningar mellan MUR-kansliet och Ekonomistyrningsverket sker 

fortlöpande. Syftet med utbytet är att stämma av olika initiativ som pågår och 

planeras inom respektive verksamhet. 

Remissdialoger 

MUR-kansliet samordnar remissdialoger gällande lagstiftning som berör 

myndigheternas arbete mot välfärdsbrottslighet. Syftet är att öka kvaliteten och 

förbättra de gemensamma riskanalyserna med fokus på att tydliggöra risker och 

sårbarheter avseende ny lagstiftning. 

Följande remissdialog har hållits sedan oktober 2024: 

• Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna 

förändringar (SOU 2024:63). Försäkringskassan var sammankallande. 

Fler remissdialoger planeras att hållas framgent då intresset att delta varit stort hos 

myndigheterna samt att deltagarna återkopplat att de fått med sig givande 

information inför respektive myndighets remissvar. 

Lägesbild MUR-aktiviteter 

Det sker en hel del samverkan mellan myndigheter rörande välfärdsbrottslighet 

och närliggande områden och det bedrivs myndighetsgemensamt arbete inom ett 

stort antal frågor på området. För att underlätta insynen i det aktuella arbetet som 

bedrivs inom ramen för MUR- samverkan skickar kansliet ut Lägesbild MUR-

aktiviteter. Sedan föregående statusrapport har kansliet skickat ut fyra lägesbilder 

i syfte att ge en aktuell och övergripande bild av alla MUR-aktiviteter som pågår 

samt vilka myndigheter som är engagerade i arbetet. 

Workshop om Lägesbild Försäkringskassans allvarligaste 

risker för felaktiga utbetalningar och bidragsbrott 2023 

Den 11 mars samlades 19 myndigheter i en workshop om Lägesbild 

Försäkringskassans allvarligaste risker för felaktiga utbetalningar och 

bidragsbrott 2023. Målsättning med workshopen var: 

1. Att identifiera framgångsfaktorer och utvecklingsbehov vid framtagande 

av en lägesbild. 

2. Att ha identifierat väsentliga och prioriterade områden där en samverkan 

skulle ge mervärde. 

3. Att ha landat i om det finns intresse och behov av samt förutsättningar att 

starta en arbetsgrupp för att samverka i kunskapsuppbyggnaden inom 

välfärdsbrottslighet.  

Under workshopen kunde deltagarna konstatera att det finns en stor vilja att 

samverka i frågan framöver. Frågan kommer att tas om hand av kansliet.  
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Rapport från 

kommunikationsnätverket 

Nätverkets arbete utgår ifrån en kommunikationsöverenskommelse som 

styrgruppen beslutat. I överenskommelsen beskrivs kärnan i uppdraget som ”att 

sprida kunskap om myndigheternas arbete mot missbruk av välfärdssystemen 

genom MUR”. 

20 av MUR:s 26 myndigheter har valt att delta i kommunikationsnätverket. 

Sammankallande är Skatteverket genom Anette Eriksson. 

Aktuellt 

Kommunikationsnätverket har haft tre möten: 9 oktober och 26 november 2024 

samt 18 februari. Exempel på ämnen som diskuterats: 

• Huvudrubriker från hösten myndighetschefsmöte 

• Eventuell närvaro i Almedalen 

• Erfarenhetsutbyte kring Försäkringskassans VAB-kampanj 

• Utbetalningsmyndighetens premiär av informationsöverföring 

• Resultatet av tandvårdsuppdraget Igeln 

Konkreta kommunikationsaktiviteter som planerats och genomförts gemensamt 

mellan berörda kommunikatörer i kommunikationsnätverket är: 

• Spridning av utvalda citat från myndighetscheferna på höstens 

myndighetschefsmöte. 

• Synkroniserad kommunikationsinsats mellan Försäkringskassan och 

Skatteverket via deras respektive konton på LinkedIn, på webben och 

intranäten i samband med slutleverans i uppdraget Tandvård.  

Effekter 

En effekt av kommunikationsnätverket är att deltagarna har utökad kontakt med 

och tar hjälp av varandra kring gemensamma ämnen. Bland annat har 

Pensionsmyndigheten och Skatteverket delat sina kommunikationsplaner på temat 

välfärdsbrottslighet.

 

Genom att Sveriges kommuner och regioner bjudits in och tackat ja till att ingå i 

kommunikationsnätverket kan viktiga budskap fångas upp och nå ut till en stor 

offentlig målgrupp med många kontaktytor i samhället.     
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Rapport från arbetsgrupperna 

Detta avsnitt redovisar arbetet som arbetsgrupperna genomfört sedan 

myndighetschefsmötet i oktober. Figuren visar pågående arbetsgrupper inom 

MUR- samverkan utifrån målformuleringen. 

Stärk vår samlade förmåga att förebygga och motverka 
missbruk av välfärdssystemen 

 

 

 

 

 

 

Lagen om underrättelseskyldighet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansvarig: Thomas Falk, Försäkringskassan 

Uppdrag: Gruppen ska bidra till samsyn om vad lagen om underrättelseskyldighet 

vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen, inklusive vad de lagändringar 

som trädde i kraft den 1 januari 2020, innebär för berörda aktörer. Den ska också 

lämna förslag som innebär att fler underrättelser lämnas om misstänkta felaktiga 

utbetalningar och verka för att underrättelserna leder till åtgärder hos mottagande 

aktörer. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av deltagare från Arbetsförmedlingen, Centrala 

studiestödsnämnden, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Skatteverket och 

Statens servicecenter. 

Projekttid: Januari 2020 – 
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Aktuellt 

Arbetsgruppen har i oktober 2024 genomfört sitt sjätte kunskapswebbinarium för 

Sveriges kommuner. Över 830 deltagare från drygt 200 kommuner lyssnade och 

webbinariet finns även att ta del av på Försäkringskassans hemsida för intressenter 

som inte närvarade.  

Arbetsgruppen bjöd in Kronofogdemyndigheten, Migrationsverket och Sveriges 

A-kassor till ett möte den 30 oktober 2024. Syftet var att diskutera hur 

arbetsgruppen skulle kunna hjälpa myndigheterna i arbetet med underrättelser 

enligt lagen. Effekten blev bland annat att underrättelserna från dessa myndigheter 

har ökat väsentligt.  

Gruppen har uppdaterat de båda stödmaterialen som tidigare tagits fram. Ett 

stödmaterial riktar sig enbart till Statens Servicecenter. Det andra stödmaterialet är 

gemensamt och är nu uppdaterat med att underrättelser från årsskiftet kan lämnas 

digitalt till Centrala Studiestödsnämnden (CSN).  

Kommuner och myndigheter har fått en ökad samsyn om lagen, vilket märks 

genom bättre myndighetssamverkan, bättre kvalité på överlämnad information 

samt ökat antal underrättelser. Planen är därför att arbetsgruppen förbereder sig 

inför att avsluta sitt arbete till sommaren. 

Effekter 

Myndigheterna har tidigare lämnat in en framställan till regeringen om att alla 

berörda myndigheter och organisationer kan lämna underrättelser elektroniskt. 

CSN införde sin elektroniska tjänst i december 2024. Det innebär att 

underrättelser till Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Arbetsförmedlingen 

och CSN nu kan tas emot dessa via ett formulär på respektive myndighets 

hemsida.  

Möjligheter att både kunna lämna och ta emot underrättelser elektroniskt har 

bidragit till att antalet lämnade underrättelser kontinuerligt ökar för varje år. Som 

ett exempel kan nämnas att Försäkringskassan under 2020 efter mottagna 

underrättelser från kommunerna ställde återkrav på 19 miljoner kronor och 

förhindrade felaktiga utbetalningar på knappt 29 miljoner kr. För 2024 var 

motsvarande siffror 110 miljoner kronor i återkrav och 623 miljoner kronor i 

förhindrade felaktiga utbetalningar. 

Sammanfattningsvis kan myndigheterna se att underrättelser enligt lagen fortsätter 

att öka. Underrättelserna har blivit mer träffsäkra vilket lett till både högre 

återkravsbelopp och fler förhindrade felaktiga utbetalningar.   
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Stärka kommuner vid utbetalning av 

ekonomiskt bistånd 

 

Aktuellt 

Arbetsgruppen och de deltagande kommunerna har fortsatt arbeta med de 

frågeställningar och delar i handläggningen som av kommunerna identifierats 

mest problematiska sett till felaktiga utbetalningar (fut).  

En mindre pilot pågår där samtliga medverkande kommuner har begärt ut 

information från Skatteverket bland annat avseende adresser där många varit 

folkbokförda. Detta initierades efter att en av kommunerna påtalat ett fenomen 

kring felaktig folkbokföring som visade sig vara aktuellt även i andra kommuner. 

Piloten förväntas slutföras under våren. 

Under vintern har arbetsgruppen kontaktat Sveriges kommuner och regioner 

(SKR) i syfte att tillsammans med dem ta fram ett enhetligt sätt att mäta arbetet 

mot felaktiga utbetalningar för alla Sveriges kommuner. Tanken är att samtliga 

kommuner ska kunna ta fram en årsredovisning som beskriver det arbete som görs 

och tydligt påvisa effekterna för att motverka bidragsbrottslighet. Syftet är även 

att utredare av fut eller socialsekreterare ska kunna jämföra sitt arbete med 

felaktiga utbetalningar med andra kommuner för att motivera behovet av dessa 

frågor för ledning och politiker. I mars hölls en workshop med arbetsgruppen och 

SKR i syfte att ta fram vad som ska mätas samt hur utformningen av en årsrapport 

kan se ut.  

7 Den del av den myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet där arbete 

bedrivs för att stärka kommunernas kompetens i att bekämpa brottslighet. 

 

Ansvarig: Linda Andersson, Skatteverket 

Uppdrag: Arbetsgruppens uppdrag innebär att i första hand stärka kommuner och 

deras handläggare i handläggningen av ekonomiskt bistånd och på så sätt bidra till 

att stoppa och förebygga de felaktiga utbetalningarna av ekonomiskt bistånd. 

Uppdraget syftar även till att ge myndigheter en ökad kunskap och förståelse för 

kommunernas förutsättningar, vilket kan omsättas i myndigheternas verksamhet. 

Utbytet är att ses som ett komplement till annat förebyggande arbete, till exempel 

det som sker inom projekt Municipal7. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från 

Centrala studiestödsnämnden, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Polisen, 

Skatteverket och Socialstyrelsen. Initialt deltog även Arbetsförmedlingen. 

Deltagande kommuner är Borlänge, Borås, Botkyrka, Eskilstuna, Markaryd, Umeå 

och Örebro. 

Projekttid: Maj 2022 -  
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Samtliga kommuner har byggt upp nätverk med sina grannkommuner där de 

utbyter utredningsmetoder för att motverka felaktiga utbetalningar och förhindra 

bidragsbrott inom ekonomiskt bistånd. Kommunerna har dessutom börjat kontakta 

kommuner i andra delar av landet som ligger i framkant inom fut-arbetet för 

kompetensutveckling.   

Effekter  

Kommunrepresentanterna har framfört att de känner sig stärkta av att få dela 

erfarenheter med andra kommuner som arbetar med samma arbetsområde. De får 

inspiration och nya idéer om arbetssätt, rutiner, processer och kontrollåtgärder. 

Genom att även få myndigheternas stöd och syn på olika frågor så har 

perspektivet på utredningsmetoder vidgats.  

Strategiskt arbete mot välfärdsbrott sker nu tillsammans med den 

brottsförebyggande samordnaren i kommunerna. Fut-utredarna har även börjat 

föreläsa om felaktiga utbetalningar och underrättelseskyldighet för andra 

kommunala verksamheter och förvaltningar. 

Piloten gällande felaktig folkbokföring förväntas bidra till att 

folkbokföringsuppgifter blir mer korrekta. 

Sanktioner 

 

Aktuellt 

Styrgruppen har beslutat om en ny uppdragsbeskrivning för arbetsgruppen. 

Utifrån det nya uppdraget har ett arbete påbörjats för att ta fram en enhetlig metod 

för att identifiera överträdelser av sanktioner. I det tar gruppen fram förslag på 

strategiska åtgärder, handläggarstöd, checklistor samt information om hur man får 

Ansvarig: Henrik Lindblom Öhlin, Tillväxtverket 

Uppdrag: Deltagande myndigheter ska samverka för att förhindra ekonomiska 

transaktioner mellan välfärdssystemen och personer, organisationer eller länder 

som omfattas av eller har kopplingar till internationella och nationella sanktioner. 

Detta inkluderar även varor, handel och import/export. Målet är att gemensamt 

hantera utmaningar, förbättra kontroll och rättssäker hantering, samt underlätta 

informationsdelning mellan myndigheterna för att säkerställa efterlevnaden av 

sanktioner. Vi strävar efter att minska dubbelarbete och öka samsynen genom att 

dra nytta av varandras verktyg, metoder och plattformar. 

Myndigheterna ska också främja kunskapsutbyte och utveckla bästa praxis för att 

stärka Sveriges samlade sanktionshantering, trots avsaknad av gemensamma 

verktyg och IT-system. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av deltagare från Arbetsförmedlingen, Centrala 

studiestödsnämnden, Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, 

Skatteverket, Tillväxtverket och Utbetalningsmyndigheten.  

Projekttid: Maj 2022 - 
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tillgång till viktiga dokument och sanktionslistor. Det kan ses som en 

processbeskrivning och ett metodstöd både på operativ och strategisk nivå. Som 

komplement upprättas detaljerade interna rutiner av varje myndighet utifrån 

myndighetens specifika behov och uppdrag.  

Gruppen har även påbörjat mer konkret praktiskt arbete där aktuella fall och 

kommande problem diskuteras till exempel att hantera nya digitala plattformar 

och kryptovalutor. Case har formulerats som myndigheterna ska ta ställning till 

för att kunna förstå och lära av hur andra myndigheter hanterar olika frågor. 

Dessutom pågår arbete med ett introduktionsmaterial för hur sanktionshantering 

kan implementeras på myndigheter. 

Frågan har lyfts i gruppen gällande om AI kan användas för att identifiera 

organisationer och personer på sanktionslistor. Eftersom EU:s 

riskvärderingsverktyg Arachne, som innehåller sanktionslistor, kan bli ett 

obligatoriskt verktyg för vissa myndigheter framöver, har frågan bordlagts.  

Dialog pågår med bankväsendet för att klargöra hur myndigheter ska hantera 

överträdelser av sanktionsregler, såsom felaktiga transaktioner eller felaktig 

kontoregistrering, samt för att definiera den rättsliga grunden för åtgärder som 

frysning av medel och andra restriktioner. Målet är att säkerställa effektiva rutiner 

för att förebygga och åtgärda sådana överträdelser. 

Sedan föregående statusrapport har arbetsgruppen utökats med 

Arbetsförmedlingen, CSN, Migrationsverket och Utbetalningsmyndigheten. 

Gruppen har fortsatt samverka med den andra myndighetsgrupp som bedriver ett 

angränsande arbete med att stärka efterlevnaden av sanktioner. Det finns 

beröringspunkter mellan grupperna och ett värde i att utbyta information för att 

bygga en bredare kunskapsbas. 

Effekter 

Arbetet som genomförts har haft en positiv effekt på hanteringen av sanktioner 

och samverkan mellan myndigheterna. Genom att utveckla en mer enhetlig metod 

för att identifiera överträdelser och skapa ett gemensamt handläggarstöd är 

gruppen på väg att etablera en mer strukturerad och rättssäker process. Detta 

möjliggör en effektivare hantering av EU-sanktioner och ger myndigheterna 

konkreta verktyg, såsom checklistor och riktlinjer, vilket minskar risken för 

felaktiga beslut och dubbelarbete. Dokumentationen av arbetsprocesser på både 

operativ och strategisk nivå skapar en gemensam grund som främjar samordning 

och ökar samsynen, vilket stärker Sveriges samlade sanktionshantering. 

Arbetet med att inkludera nya myndigheter, som Arbetsförmedlingen, CSN, 

Migrationsverket och Utbetalningsmyndigheten, har ytterligare stärkt det 

samlade arbetet med sanktioner, vilket ökar effektiviteten. Den konkreta 

insatsen att ta fram case samt ett pågående arbete med att ta fram 
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introduktionsmaterial för myndigheter har ökat förståelsen och lärandet 

mellan myndigheterna.  

Sammantaget har arbetet lett till en mer strukturerad, effektiv och produktiv 

hantering av sanktioner, vilket stärker Sveriges förmåga att säkerställa 

efterlevnaden av både internationella och nationella sanktioner.  

Tandvård - Igeln 

 

 

Aktuellt  

Gruppen har tagit fram tre produkter, en rapport, ett informationsmaterial och en 

vägledning. Produkterna har spridits till deltagande myndigheters ledningsgrupper 

och medarbetare, på intranät samt i olika arbetsgrupper till exempel 

tandvårdsnätverket på SKR och beställarstyrgruppen på Region Stockholm. 

Dessutom har spridning skett via LinkedIn, SKR:s nätverk mot 

välfärdsbrottslighet och på SKR:s välfärdsbrottslighetsvecka. Brottsförebyggande 

rådet och Utbetalningsmyndigheten har tagit del av produkterna för att sprida dem 

vidare. 

Då arbetsgruppen fullgjort sitt uppdrag beslutade styrgruppen 17 januari att 

gruppen kan avslutas. Efter projektet kommer en samverkansgrupp finnas kvar för 

fortsatt omvärldsbevakning och samverkan.  

Effekter  

Projektet har skapat en ökad förståelse för andra myndigheter och det finns nu en 

väl etablerad samverkan mellan myndigheterna. Kunskapen om fel inom 

tandvården har ökat, impulsvägarna har blivit tydligare och det har klargjorts vad 

som är värdefull information i en impuls. Antalet impulser ökar och förväntas öka 

ju mer materialet sprids.  

Ansvarig: Malin Masimov, Försäkringskassan 

Uppdrag: Projektet ska, med utgångspunkt i det statliga tandvårdsstödet, öka 

myndigheternas förmåga att identifiera vårdgivare inom tandvård med högre risk 

för utnyttjande av välfärdssystemen. Vid kontroller och utredningar hos 

Försäkringskassan och regioner upptäcks vårdgivare som inte har rätt till 

utbetalningar av tandvårdsstöd. Dessa vårdgivare kan också vara aktuella hos flera 

myndigheter/organisationer, bland annat hos Skatteverket. 

Arbetsgruppen ska förebygga och försvåra möjligheten till utnyttjande av 

välfärdssystemet. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från Arbetsförmedlingen, 

Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Region Stockholm, Skatteverket samt 

Sveriges kommuner och regioner. Inspektionen för vård och omsorg har varit med 

delar av projekttiden. 

Projekttid: November 2022 – December 2024  
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HVB-hem 

 

Aktuellt 

Arbetsgruppen består av två deluppdrag, oseriösa aktörer och Crime proofing av 

regelverket gällande HVB-hem. En tvådagars workshop hölls i mars, där syftet 

var att gå igenom information om aktörer där det framkommit oegentligheter. 

Fyra bolag valdes ut att gemensamt granska, två bolag utifrån att de fått sina 

tillstånd återkallade av IVO och två bolag då de fått andra åtgärdsbeslut från några 

av de deltagande myndigheterna. 

Huvudsyftet med arbetet inom deluppdraget Crime proofing är att utforska 

utrymmet inom den nuvarande lagstiftningen genom förändrade 

granskningsmetoder. I andra hand kommer fokus att ligga på att identifiera behov 

av förändringar som inte täcks av det nuvarande regelverket. 

Effekter 

En förväntad effekt är att förbättra tillsynen och säkerställa att HVB-hem är 

trygga och transparenta, och att agera på potentiella risker som upptäcks under 

processen. 

Ytterligare en förväntad effekt är att gruppens arbete ska ge ytterligare insikter i 

hur HVB-hem kan förbättras. 

 

 

 

 

Ansvarig: Mikael Majidoff, Ekobrottsmyndigheten. 

Uppdrag: Det övergripande syftet är att genom kunskaps- och 
informationsspridning samt samverkan mellan berörda myndigheter och 
organisationer öka den gemensamma förmågan att förhindra att kriminella aktörer 
startar och bedriver stödboenden och HVB-verksamhet.  

Arbetsgruppens uppdrag är att utarbeta konkreta verktyg, såväl på kort som på lång 
sikt, som stöd i arbetet med bland annat tillståndsprövning och tillsyn samt 
kommunal upphandling och avtalsuppföljning. Vidare ingår det i uppdraget att 
identifiera och lämna förslag på hur det myndighetsgemensamma arbetet vidare 
kan utvecklas och stärkas. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från Ekobrottsmyndigheten, 
Inspektionen för vård och omsorg, Kriminalvården, Polisen, Skolinspektionen och 
Skolverket. Dessutom deltar Sveriges kommuner och regioner. 

Deltagande kommuner är Helsingborg, Huddinge, Stockholm, Uppsala och Örebro. 

Projekttid: Januari 2024 – December 2025 
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Uppgiftsskyldighet mot fel och fusk 
 

 

Aktuellt 

Arbetsgruppen är klar med uppdraget och lagen trädde i kraft 1 juli 2024. 

Uppföljningsmöten har dock hållits för fortsatta dialoger med anledning av det 

ökade uppgiftsutbytet mellan myndigheter.  

Effekter  

Berörda aktörer har på ett effektivt och enhetligt sätt kunnat uppfylla sin 

uppgiftsskyldighet enligt den nya lagen. Myndigheterna var mer förberedda inför 

lagstiftningen och därmed redo att arbeta utifrån de nya förutsättningarna.  

Ansvariga: Pia Gustafsson och Elisabeth Bengtsson, Skatteverket 

Uppdrag: En ny lag om uppgiftsskyldighet för att motverka felaktiga utbetalningar 

från välfärdssystemen och fusk, regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet 

föreslogs träda i kraft 1 juni. Uppdraget förväntas ge att berörda aktörer på ett 

effektivt och enhetligt sätt ska uppfylla sin uppgiftsskyldighet enligt den nya lagen. 

Uppdraget delades upp i två deluppdrag. 

• Deluppdrag 1 – Lagtolkning. Skapa en samsyn om tolkningen av lagen. 

• Deluppdrag 2 – Kartläggning. Ta fram de uppgifter som respektive aktörer i 

arbetsgruppen behöver från övriga aktörer i gruppen, vilka uppgifter som ska 

lämnas till vilken aktör, kartlägga de uppgiftsutbyten som finns i dag samt ge 

förslag på kompletterande uppgiftsutbyten. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från Arbetsförmedlingen, 

Arbetsmiljöverket, Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, 

Polisen och Skatteverket. Även Sveriges kommuner och regioner deltar. 

Projekttid: Januari 2024 – Januari 2025 
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AI - Risker och hot mot välfärdssystemen 

 

 

Aktuellt 

Gruppen har tagit fram en kartläggande enkät rörande AI-relaterade hot och 

risker, två kunskapshöjande material och tre fördjupande material rörande AI-

relaterad desinformation, AI-relaterade bedrägerier och risker med aggregerade 

data. Då arbetsgruppen fullgjort sitt uppdrag beslutade styrgruppen 14 februari att 

gruppen kan avslutas.   

Effekter  

Gruppens arbete har inneburit en ökad kunskap om vilka AI-relaterade hot och 

risker som föreligger för utbetalande och rättsvårdande myndigheter samt hur 

dessa kan hanteras och om hinder föreligger för hantering. 

En effekt av gruppens arbete är att det nu finns förslag på hur myndigheter kan 

arbeta med dessa frågor på ett strukturerat sätt. En följdeffekt är att deltagarna i 

gruppen knutit kontakt över myndighetsgränserna och kan rådfråga varandra samt 

tillsammans hålla sig uppdaterade på detta föränderliga område.  

Ansvarig: Maria Söderlind, Försäkringskassan 

Uppdrag: Gruppen ska bidra till ökad kunskap om de risker och hot som 

AI-teknik kan leda till. Uppdraget är att aktivt bidra till samtliga myndigheters 

beredskap för hot och risker med brottslig användning av AI-teknik. 

Gruppen kommer även vidta arbete för att se om det kan finnas några 

myndighetsgemensamma hinder för hantering av de risker som identifieras. 

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från Arbetsförmedlingen, 

Bolagsverket, Centrala studiestödsnämnden, Domstolsverket, 

Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Kronofogdemyndigheten, 

Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, Polisen, Skatteverket, Skolverket, 

Socialstyrelsen, Statens servicecenter och Åklagarmyndigheten. 

Projekttid: Februari 2024 – Februari 2025 
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Generell metod för informationsutbyte 

mellan myndigheter för att öka 

informationsanvändningen 

 

Aktuellt 

Intresset att medverka i framtagandet av ett metodstöd för informationsutbyte är 

stort från flera myndigheter. Därför kommer en referensgrupp att upprättas med 

representanter från de myndigheter som deltar i MUR styrgrupp. Syftet är att 

referensgruppen ska kunna komma med synpunkter till arbetsgruppen om 

metodstödet. 

Arbetet med att ta fram ett metodstöd ska utgå från informationsutbyte mellan 

Försäkringskassan och Skatteverket. Ett digitalt informationsutbyte ska 

implementeras hela vägen från behovsidentifiering till att mervärden skapats. 

Input till metodstödet kan komma att plockas från flera olika pågående 

informationsutbyten mellan Försäkringskassan och Skatteverket. Arbetsgruppen 

kommer utgå ifrån Svenskt ramverk för digital samverkan (Digg) för att undvika 

dubbelarbete. 

Effekter 

Ett generellt metodstöd kommer underlätta för myndigheter att sätta upp digitala 

och automatiserade informationsutbyten. Det kommer skapa ett mer enhetligt sätt 

att arbeta.  

Ansvarig: Filippa Skogberg Wester, Försäkringskassan 

Uppdrag: Uppdraget innebär att ta fram ett myndighetsgemensamt metodstöd för 

att underlätta och i viss mån standardisera informationsutbyten mellan myndigheter. 

Metodstödet ska dokumenteras för spridning till andra myndigheter och innehålla 

rekommendationer för hur verksamhetsbehoven bör beskrivas, hur rättsliga frågor 

bör hanteras samt hur de tekniska förutsättningarna bör utredas. Det ingår också 

att identifiera vilka kanaler som ska användas och vilka som inte ska användas 

framgent, vilka roller som ska involveras, om gemensamma 

förvaltningsorganisationer behövs och i så fall av vilken typ som behöver sättas 

upp.   

Arbetsgrupp: Gruppen består av representanter från Försäkringskassan, 

Skatteverket och Utbetalningsmyndigheten 

Projekttid: Januari 2025 – December 2025 
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Bilaga – Förteckning över 

myndigheter i MUR 

Förteckning över de 26 myndigheter som deltar i MUR tillsammans med notering 

(*) för de sju myndigheter som är representerade i styrgruppen. 

 

• Arbetsförmedlingen * 

• Arbetsmiljöverket 

• Bolagsverket 

• Brottsförebyggande rådet 

• Centrala studiestödsnämnden 

• Domstolsverket 

• Ekobrottsmyndigheten 

• Ekonomistyrningsverket 

• Försäkringskassan * 

• Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

• Inspektionen för socialförsäkringen 

• Inspektionen för vård och omsorg 

• Kriminalvården 

• Kronofogden 

• Migrationsverket * 

• Myndigheten för yrkeshögskolan 

• Pensionsmyndigheten * 

• Polisen * 

• Skatteverket * 

• Skolinspektionen 

• Skolverket 

• Socialstyrelsen 

• Statens servicecenter 

• Tillväxtverket 

• Utbetalningsmyndigheten * 

• Åklagarmyndigheten 



19 (25) 

Datum 

2025-03-20 

 

Bilaga – Förteckning över arbete 

inom MUR som utförts före denna 

statusrapport 

Här följer en sammanställning av pågående arbetsgruppers genomförda arbete 

fram till föregående statusrapport. Förteckningen beskriver även avslutade MUR- 

gruppers vidtagna åtgärder och resultat, notering (*) för de grupper som är 

avslutade. 

• Lagen om underrättelseskyldighet 

• Hemställan har lämnats till regeringen om möjlighet för alla myndigheter 

och aktörer som omfattas av lagen att lämna underrättelser digitalt. 

Hemställan har lett till att digitala underrättelser nu kan lämnas av 

samtliga aktörer. I hemställan föreslogs att landets 21 regioner ska 

omfattas. Det ledde till att utredningen Ett effektivt straffrättsligt skydd för 

statliga stöd till företag fick ett tilläggsdirektiv om att utreda om Lag 

(2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från 

välfärdssystemen bör utvidgas till att omfatta fler aktörer. Utredningen 

föreslog i sitt betänkande SOU 2024:24 att göra regionerna 

underrättelseskyldiga med ett ikraftträdande tidigast den 1 januari 2026. 

Underrättelseskyldigheten ska även utvidgas till att gälla situationer där 

det finns anledning att anta att en ekonomisk förmån eller ett ekonomiskt 

stöd kan komma att beslutas, att betalas ut eller att tillgodoräknas felaktigt 

eller med ett för högt belopp. 

• Ett stödmaterial har tagits fram i syfte att kunna användas vid bland annat 

arbetsplatsträffar inom myndigheterna. 

• Samtliga myndigheter har genomfört interna utbildningsinsatser. 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och 

Skatteverket har tagit fram interna webbutbildningar om Lag (2008:206) 

om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från 

välfärdssystemen. 

• Flera myndigheter har informationsinsatser på respektive intranät om Lag 

(2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från 

välfärdssystemen. 

• Rapport till MUR:s styrgrupp gällande att myndigheterna ska se över 

serviceavtalen med Statens Servicecenter. 

• Sex kunskapshöjande webbinarier om Lag (2008:206) om 

underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen 

riktade mot kommuner. 
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• Flera digitala workshops har genomförts med medarbetare från 

Arbetsförmedlingen, Centrala Studiestödsnämnden, Försäkringskassan, 

Pensionsmyndigheten och Skatteverket.  

• Försäkringskassan har genomfört en kvalitetsundersökning på 

underrättelser de skickat till Arbetsförmedlingen och 

Pensionsmyndigheten i september 2023. Undersökningen visade att 

underrättelserna håller hög kvalitet och i de flesta fall leder till åtgärder 

hos de mottagande myndigheterna.  

• Informationsutbyte * 

• Utbyte av information mellan Försäkringskassan och Skatteverket 

gällande assistansersättning. 

• Utbyte av information mellan Migrationsverket och Skatteverket gällande 

uppgifter personer lämnar då de söker uppehållstillstånd. 

• Utbyte av information mellan Arbetsmiljöverket och Migrationsverket 

gällande inresande tredjelandsmedborgare. 

• Utbyte av information mellan Migrationsverket och Skatteverket gällande 

asylsökande som har dagersättning och arbetar. 

• Utbyte av information mellan Pensionsmyndigheten och Skatteverket 

gällande dödsfall i utlandet. 

• Inspektionen för vård och omsorg har fått tillgång till skattekonto hos 

Skatteverket. 

• Ett presentationsmaterial har satts samman som ska innebära en ökad 

kunskap om hur och när information kan lämnas och tas emot mellan 

myndigheter. Presentationsmaterialet har delgivits samtliga MUR- 

myndigheter. 

• Metodutveckling myndighetsöverskridande risker * 

• Ett PM gällande remissdialoger har tagits fram och används löpande av 

myndigheterna. Syftet med remissdialogerna är att öka kvaliteten och 

förbättra de gemensamma riskanalyserna med fokus på att tydliggöra 

risker och sårbarheter avseende ny lagstiftning. Myndigheterna hjälps åt 

med riskbedömningarna av lagförslagen och ser helheten i stället för sina 

enskilda delar. Avsikten med MUR:s remissdialoger är inte att enas om 

gemensamma svar, utan att uppmärksamma varandra om relevanta risker. 

Dialogerna avser MUR:s perspektiv och ska ha detta som utgångspunkt. 

• En samverkansmodell har tagits fram kring hantering av 

myndighetsöverskridande risker för felaktiga utbetalningar och beslut. 

Modellen har delgivits samtliga MUR-myndigheter. 
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• Attityder och sociala normer * 

• Nyanlända: Information om Sverige i material från Länsstyrelsen Västra 

Götaland på informationsverige.se och i boken Om Sverige. 

Utbildningsmaterial inom SFI, Samhällsorientering för nyanlända. 

Uppdaterat Migrationsverkets broschyrer med rättigheter och skyldigheter 

för svenska medborgare. Samverkan med Arbetsförmedlingen gällande 

etableringsprogram för nyanlända. 

• Småbarnsföräldrar: Uppdaterade webbinarier på Försäkringskassans 

hemsida gällande vikten av att göra rätt från början och meddela 

förändringar samt information om återbetalningsskyldighet. Information i 

Försäkringskassans facebookgrupp Facebook förälder. 

• Kriminalvården: Samverkat gällande information och 

fördjupningsmoment i vissa frågor i de gruppsamtal med 

samhällsperspektiv som Kriminalvården håller, Krimsamtal anstalt och 

Demokratistärkande insatser. 

• Ungdomar: Upptäck välfärden som senare blev en egen arbetsgrupp, se 

nedan. 

• Upptäck välfärden * 

• Ett undervisningsmaterial, Upptäck välfärden, har tagits fram till första 

samhällskunskapskursen på gymnasiet för att stärka ungdomars 

bidragsmoral. Materialet består av en lärarhandledning och tre filmer. 

• Upptäck välfärden finns publicerat på webbplatsen SO-rummet som 

används av lärare och elever samt webbplatsen upptackvalfarden.se. 

• Elever som fått utvärdera materialet ger det ett mycket högt betyg och 

förmedlar att de ökat sin kunskap om vad välfärd är och att de ser vikten 

av att värna om välfärden. 

• CSN förvaltar och fortsätter sprida materialet.  

• Från publiceringen av materialet i augusti 2022 till december 2024 

uppskattas 38 000 besök skett på upptackvalfarden.se. 

• Sammanhållen identitetsförvaltning * 

• Genomfört påverkans-/förändringsarbete avseende en sammanhållen 

identitetsförvaltning (gällande myndigheter, Regeringskansliet, 

samverkansgrupper och relaterade statliga utredningar). 

• Framtagen gemensam rapport om metoder för identifiering och granskning 

av dokument. 

• Framtagen konceptuell lösning för identitetsförvaltning med biometri som 

referensdata. 

• Kommunikation och information om ny reglering av samordningsnummer. 
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• Erfarenhetsutbyte med och referensgrupp till andra initiativ på 

identitetsområdet. 

• Stärkt grundidentitet * 

• Genomfört påverkans-/förändringsarbete avseende en sammanhållen 

identitetsförvaltning gällande till exempel Statlig e-legitimation. 

• Generell kompetenshöjning och information om samordningsnummer 

tillsammans med de stora användarna och rekvirenter av 

samordningsnummer avseende förstärkt identitetskontroll och 

identitetsnivå. 

• Myndighetsgemensam omvärldsbevakning avseende identitetsförvaltning 

och användning av biometri. 

• Fördjupat förståelsen för en konceptuell lösning i en sammanhållen 

identitetsförvaltning och vad det är för funktioner, förmågor och 

förutsättningar som behövs på respektive myndighet. 

• Sammanfattande PM har tagits fram med deltagande myndigheters 

beskrivning av behov avseende infrastruktur för identitet och användning 

av biometri med utgångspunkt i framtagen konceptuell lösning i 

Sammanhållen identitetsförvaltning. 

• PM:et har använts vid tillsättandet av en särskild utredning om ”Säkrare 

verifiering av identitet” (Dir. 2025:22). 

• Aktörsinriktad samverkan Pensionsgrundande inkomst, (PGI) * 

• Arbetsgruppen, Skatteverket och Försäkringskassan har haft en dialog 

gällande behovet av att ändra beskattning och PGI på initiativ av annan än 

individen, till exempel Försäkringskassan. 

• Rutin för att förhindra felaktig PGI från falska arbetsgivare inom 

assistansersättning har utarbetats och implementerats hos handläggare som 

arbetar med assistansersättning. 

• Försäkringskassan och Skatteverket har tillsammans tagit fram rutiner för 

viss manuell hantering som krävs i samband med bland annat ändringar 

vid domar. Sedan februari 2025 hanteras omprövningar på Skatteverkets 

initiativ i samband med återkrav från Försäkringskassan och A-kassor. 

Ärendena kommer att hanteras både maskinellt och manuellt.  

• Stärka kommuner vid utbetalning av ekonomiskt bistånd 

• Arbete har genomförts med case/fenomen där kommunerna och de statliga 

myndigheterna upplyst varandra om avvikelser i underlag och beteenden 

som borde föranleda ytterligare utredning. 

 

https://www.regeringen.se/contentassets/4e3c301a65e1488d9bfc5a8486013352/sakrare-verifiering-av-identitet-dir.-202522
https://www.regeringen.se/contentassets/4e3c301a65e1488d9bfc5a8486013352/sakrare-verifiering-av-identitet-dir.-202522
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• Identifiering av samverkansmöjligheter samt erfarenhetsutbyte gällande 

myndigheters och kommuners olika utredningsmetodik och lagstöd. 

• Temadagar har genomförts för kommunerna i gruppen om felaktig 

folkbokföring, Lag (2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga 

utbetalningar från välfärdssystemen och kommunernas nya lagstadgade 

brottsförebyggande arbete. 

• De deltagande kommuner som initialt inte hade någon anställd utredare av 

felaktiga utbetalningar har nu med anledning av gruppens arbete infört en 

sådan funktion. 

• Samtliga kommuner har haft möten med sin brottsförebyggande 

samordnare och lyckats få arbetet med felaktiga utbetalningar prioriterat. 

• Metoder har tagits fram för att förhindra felaktiga utbetalningar i samband 

med nyansökningar. 

• Kommunerna har en samverkan med regionerna gällande personer som är 

långtidssjukskrivna och uppbär ekonomiskt bistånd. 

• Aktörsinriktad samverkan Sanktioner 

• Samverkan har skett på en teoretisk nivå på grund av sekretesshinder. 

Hindren att utbyta information har påtalats till de deltagande 

myndigheternas rättsavdelningar. 

• Informationsutbytet har resulterat i utökad kunskap om sanktioner och har 

lett till utveckling av sanktionsarbetet på respektive myndighet. 

• Deltagande myndigheters jurister har utrett de juridiska förutsättningarna 

för ett djupare samarbete mellan myndigheterna att utbyta information 

kring sanktionslistorna. 

• Samverkan har varit en möjlighet till att skapa ett professionellt 

kontaktnät av personer inom området som håller varandra uppdaterade om 

exempelvis EU:s sanktioner. 

• Aktörsinriktad samverkan Tandvård Igeln * 

• Rutin har tagits fram för hur Folktandvården ska skicka impulser om 

trolig felaktig folkbokföring till Skatteverket.  

• Kampanj har genomförts på sociala medier och på Servicekontorens 

informationstavlor gällande barns tandvård och vikten av folkbokföring.  

• Rutin har tagits fram för hur Region Stockholm kan skicka impulser 

gällande vårdgivare som regionen avansluter.  

• Rutin har tagits fram för hur Region Stockholm regelbundet ska efterfråga 

listor på avanslutna vårdgivare hos Försäkringskassan.  
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• Rutin har tagits fram för hur Arbetsförmedlingen ska efterfråga 

information om avanslutna vårdgivare 

• Ingång för tips har skapats gällande återkallande av F-skatt hos 

Skatteverket.  

• En kartläggning av offentliga impulsvägar har gjorts. Fler möjliga 

impulsvägar har identifierats och börjat användas.  

• Hinder för att lämna impulser har identifierats och påtalats.  

• Kontaktmannaskap är infört på Sveriges kommuner och regioner när det 

gäller impulser inom tandvård.  

• En ny urvalsprofil har utformats och används på Försäkringskassan sedan 

juni 2024. 

• En rapport har skrivits om projektets arbete. 

• Ett informationsmaterial har tagits fram som ska ge praktiska verktyg och 

kunskap kring att skicka impulser inom tandvårdsområdet.   

• En vägledning har delgetts regionerna kring kontroll av tandvård. 

• En plan för spridning av de tre produkterna från projektet har tagits fram.  

• Crime proofing * 

• En riskanalysmodell för att testa regelverk har tagits fram. Modellen, 

kallad crime proofing-analys, har testats på två statsbidrag, aktivitetsstöd 

och en sanktionsavgift enligt utlänningslagen. 

• Mallen för crime proofing-analyser har fastställts, formgetts och 

publicerats på Brås webbplats. 

• I samband med lanseringen av analysmodellen höll Brå ett webbinarium. 

Webbinariet om crime proofing hade totalt 1389 visningar, varav 783 

skedde i samband med livesändningen och 606 visningar i efterhand.   

• Förvaltning av mallen sker av Brå och webbplatsen där materialet finns 

utvecklas med nya exempel, råd och lärdomar allteftersom mallen 

används.  

• Från lanseringen till den 25 februari 2025 har sidan haft 6 638 visningar 

och mallen har laddats ned 1 071 gånger.  

• Inom det brottsförebyggande arbetet har det tidigare saknats systematiska 

förhållningssätt och orsaksanalyser. Crime proofing-mallen kan tillgodose 

detta behov.  

• Genom att grupper bestående av blandade kompetenser genomfört crime 

proofing-analys har tidigare hypoteser om risker kunnat verifieras.  
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• En gemensamt framtagen modell åstadkommer ett gemensamt språk och 

ett gemensamt sätt att beskriva riskerna i regelverken, vilket kan 

underlätta samarbete och samsyn när exempelvis regelverk som ska 

tillämpas av flera myndigheter tas fram eller ändras. 

• Riskanalyser och utvecklingsarbete för att säkerställa korrekta 

utbetalningar internt på myndigheter, kommuner och regioner stärks 

genom en kunskapsbaserad modell för att analysera och åstadkomma 

förbättringar. 

• Uppgiftsskyldighet mot fel och fusk 

• PM har tagits fram gällande tolkning av lagen.  

• PM har tagits fram gällande kartläggning av vilken information som 

respektive aktörer behöver från övriga. 

• Berörda aktörer kan på ett effektivt och enhetligt sätt uppfylla sin 

uppgiftsskyldighet enligt den nya lagen. 

• Myndigheterna var, i och med gruppens arbete, mer förberedda inför 

lagstiftningen och därmed redo att arbeta utifrån de nya förutsättningarna. 

• AI – Risker och hot mot välfärdssystemen * 

• Kunskapsfördjupning om risker och hot med AI har skett, bland annat 

genom inhämtning av kunskap från gästföreläsare från näringslivet, 

offentlig sektor och akademin. 


